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چاووشی در آستانه صدتایی شدن  و کبوتر به جای مرغ بدون آنتی بیوتیک!
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خرید میوه دانه ای شد!

بحث درباره گرانی میوه در شبکه های اجتماعی بسیار بالا 
گرفته تا این که یکی از سایت ها درباره قیمت انواع مختلف 
میوه در محله های جنوب تهران نوشت: سیب درختی، 
کیلویی ۱۲ تا ۱۵ هزار تومان، قبلا ۵ تا ۶ هزار تومان بوده. 
سیب زمینی هر کیلو ۱۵ تا ۱۹ هزار تومان. سیر در مغازه 
های درهمی و نه سَواکُن هایی که قیمت بالاتری دارند؛ 
کیلویی ۲۰ هزار تومان، سیب زمینی حدود ۱۵ هزار 
تومان. کاربران به این گرانی میوه واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »دهک های پایین که دیگه فقط باید میوه 
رو نگاه کنن، طبقه متوسط هم دیگه به تعداد و به قیراط 
می تونن میوه بخرن!« کاربر دیگری نوشت: »این روزها 
تنها خوراکی که میشه خورد آبه که اونم باید حتما آب لوله 
کشی باشه چون برای خرید نیم لیتر آب معدنی هم باید 

حداقل دو هزار تومان پرداخت کرد!«
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تلاش دولت قبل برای سود بردن از افزایش نرخ ارز 

صحبت های رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از اصرار 
عجیب دولت قبلی روحانی و ریاست وقت بانک مرکزی 
)سیف( برای دریافت مابه التفاوت نرخ ارز در قالب تسعیر 
ارز  به عنوان یک منبع درآمد هم از ویدئوهای پربازدید 
شبکه های اجتماعی بود. پورابراهیمی در گفت و گویی که 
در شبکه خبر داشت گفته: »دولتی که به جای ناکارآمدی 
در سیاست های خودش کشور را دچار چالش کرده، ارزش 
پول ملی را کاهش داده و باید پاسخگوی ملت باشد، در 
مجلس دهم }با مجوز تسعیر{مورد تشویق هم قرار 
گرفت!« کاربری نوشت: »پس بگو چرا ارز به این حال و 
روز در اومده و کسی هم کاری بهش نداره چون احتمالا 
امیددارن دوباره این مجوز را بگیرن .« کاربر دیگری 
نوشت: »دولت به جای این که برای جبران کسری بودجه  
منتظر استفاده از این مجوز ها باشه  می تونست یک کم 
از تجملات و بریز و بپاش هاش کم کنه تا لازم نباشه این 

روزهای تلخ رو ببینیم.« 
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اینترنت در مدرسه بی سقف!

تصویری از یک مدرسه کپری که سقف ندارد ولی مجهز 
به مودم شده در شبکه های اجتماعی دست به دست شد 
و واکنش های زیادی به همراه داشت. برخی نوشتند: 
»مدرسه سقف نداره، وزیر جوان براش مودم اینترنت 
نصب کرده! مثل این که تو خرابه زیر بارون با پتوی گلبافت 
بخوابی!« البته کاربران زیادی هم معتقد بودند هر مسئول 
وظیفه ای دارد و وظیفه وزیر ارتباطات ایجاد بسترهای لازم 
برای دسترسی همه به اینترنت و ... است و سقف مدرسه 
ربطی به او ندارد. با این حال کاربری درباره این تصویر 
نوشت: »الان با آنلاین شدن مدارس از سقف مدرسه 
واجب تر داشتن اینترنته!« کاربر دیگری نوشت: »سقف 
و مدرسه وظیفه وزیر آموزش وپرورشه یا مقامات دیگه!« 
کاربری هم نوشت: »حالا کاری به کارای شوآف دیگه وزیر 
ارتباطات ندارم ولی این که یه مدرسه کپری هم اینترنت 

داره یعنی این کارش رو درست انجام داده.«
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»محسن چاوشی« در آستانه صد تایی شدن

تصویری از یک بنر تشکر از محسن چاوشی از طرف انجمن 
حمایت از زندانیان اسدآباد در فضای مجازی دست به 
دست شد که در آن از این هنرمند کشورمان به خاطر 
آزاد کردن ۲۰ زندانی تشکر شده بود. البته پیش از این 
هم بارها و بارها محسن چاوشی با کمک طرفدارانش و 
جمع کردن پول توانسته تعداد زیادی از زندانی های در 
خطر اعدام را هم با گرفتن رضایت از خانواده شاکیان 
و فراهم کردن پول دیه آزاد کند. محسن چاوشی حالا 
تنها با آزادکردن ۱۲ زندانی دیگر، تعداد افرادی را که 
به دلیل جرایم مالی یا نداشتن دیه در زندان بوده اند و 
آزاد کرده، به عدد صد نفر خواهد رساند. کاربران زیادی 
به این رفتار محسن چاوشی که شادی را به خانواده های 
زیادی برگردانده واکنش نشان دادند و از این هنرمند 

قدردانی کردند.
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کبوتر به جای مرغ بدون آنتی بیوتیک؟

ویدئوی ناراحت کننده ای از یک کشتارگاه در شبکه های 
اجتماعی منتشر شد که به دلیل لهجه اصفهانی برخی از 
کارکنانش ادعا شده مربوط به اصفهان است. در این ویدئو 
نشان می دهد تعداد زیادی کبوتر در این کشتارگاه در 
حال ذبح شدن هستند که واکنش های زیادی را به همراه 
داشت. کاربری نوشت: »احتمالا اینا رو به جای مرغ  بدون 
آنتی بیوتیکی که جثه کوچکی دارن می فروشن و الا چه 
لزومی به کشتار این همه کبوتره؟« کاربر دیگری نوشت: 
»من موندم چطور دلشون میاد این حیوون زبون بسته زیبا 
رو سر ببرن.« کاربری هم نوشت: »از بس مرغ گرون شده 
الان می صرفه برای یه عده سودجو که کبوتر رو هم به جای 
مرغ به مردم بفروشن، خدا کنه کسی که می تونه با اینا 

مقابله کنه این ویدئو رو ببینه.«

 

  2.1     M   views 

تکنیک های جدید  اقرار گرفتن از متهمان

پاسخ رئیس پلیس آگاهی ناجا به سوال المیرا شریفی 
مقدم مجری شبکه خبر که از تکنیک های پلیس برای 
اقرار گرفتن از متهمان پرسیده بود هم در فضای مجازی 
خیلی زود پر بازدید شد. رئیس پلیس آگاهی ناجا در پاسخ 
گفته: »الان پلیس با تکنیک هایی که در زمینه فناوری 
در اختیار دارد زوایای پنهان جرم را به راحتی کشف می 
کند و دیگر به اعتراف گیری به نحوی که در ذهن مردم 
هست نیازی ندارد. ما با فناوری به راحتی بر رفتار مجرمان 
حرفه ای به روز و به لحظه اشراف داریم.« کاربران هم به 
این گفته های رئیس پلیس آگاهی واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »الان همین که گوشی توی جیبت باشه به 
راحتی میشه فهمید کجاها رفتی و کجاها توقف داشتی.« 
کاربر دیگری نوشت: »قبول کنید برخی مجرمان خطرناک 

و البته زرنگ رو نمی شه بدون گوشمالی به حرف آورد «

برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

چقدر خوبه 
هنوز یه عده 
هستن که 
 آرزوهای 
بچه های 

سرطانی رو 
 برآورده 

می کنن، این 
بچه 7 ساله 

دوست داشته 
ملکه با قلعه و 

گنج باشه

تجریش تو 
صف تحویل 

قهوه بودم که 
دیدم کسایی 

که ادعای 
پولداری 

دارن ماسک 
نزدن ولی 

اون آقایی که 
داره دنبال 

مواد بازیافتی 
می گرده 

ماسک زده!

امروز از کنار  
پارک نزدیک  
 محل کارم رد 
می شدم که 

دیدم یک 
معلم اومده با 
رعایت فاصله 

اجتماعی 
توی پارک به 

دانش آموزش 
درس میده

آرزوهای بزرگ فرشته های کوچک

معلم فداکار

در این 
یخچال رو که 
باز می کنی، 

انگار جاریا 
جمع شدن 
و دارن علیه 
مادرشوهر 

و خواهر 
شوهراشون 

 نقشه 
می کشن!

حسن میری، 
پاکبان حین کار 
یک گوشی 20 

میلیونی پیدا 
کرده و تحویل  

صاحبش 
داده، به جای 
مژدگانی هم 
گفته دعا کن 
کارشناسی 

ارشد حقوق در 
آزمون وکالتی 

قبول شم

آرزوی موفقیت برای پاکبان لیسانس

دیزاین مرغ یخچال عروس

پول فرهنگ نمی آورد

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

  این هفته طبق روال هر هفته 7 مقاله، کلمه، پست و هشتگ پربازدید 
و پرکاربرد را در شبکه های اجتماعی و فضای مجازی با هم مرور می کنیم.

www.khorasannews.com @roznamekhorasan

#دلتنگ_حرم: بسیاری از کاربران از این که نتوانسته 
بودند در روز شهادت امام رضا )ع( در حرم مطهر ایشان 
باشند با استفاده از این هشتگ دلنوشته هایشان را تقدیم 

حضرت ثامن الحجج )ع( کردند.
#انسولین_نیست و #دارو: این روزها انسولین قلمی 
در بازار  کمیاب است به همین دلیل کاربران توئیتر به 
ویژه نیازمندان به انسولین موجی اعتراضی در این باره 
به راه انداخته اند که بازتاب وسیعی داشته است.برخی 
از آن ها که تحریم ها را در این باره مقصر می دانند با 
انتشار توئیت هایی به زبان انگلیسی سعی کرده اند که 
صدای خود را به گوش جامعه جهانی برسانند. اما بیشتر 
انتقادات به وضعیت داخل کشور و عملکرد ضعیف 
مسئولان است.البته برخی نیز هشتگ #انسولین_

هست را در پاسخ به این مسئله داغ کرده اند.
#کرونا: بعد از این که تعداد جان باختگان کرونا در یک 
روز به 337 نفر رسید، موجی از انتقادها به ناهماهنگی 
دستگاه ها در خصوص بستن راه ها، جریمه کسانی که از 
زدن ماسک خودداری می کنند و ... در توئیتر به راه افتاد.
#روایت تحریم: در چند روز گذشته کاربران شبکه های 
اجتماعی هشتگ غمگینی را داغ کردند که با آن  از نتایج 
تحریم در زندگی مردم ایران نوشتند تا فراموش نشود در 
این سال ها چه اتفاقاتی افتاده است. آن ها می خواهند 
این اتفاقات با هشتگ روایت تحریم مستند و ماندگار 
شود. بسیاری از مشکلاتی که کاربران به عنوان نتیجه 
تحریم از آن ها نوشتند مربوط به دارو بود هرچند مسائل و 

مشکلات معیشتی را هم بین شان می خواندیم.
هشتگ هایی هم از سوی اپوزیسیون درباره رژیم پهلوی 
و برخی از محکومان امنیتی و سیاسی مانند محمدی در 

این فهرست جای دارد.

بازی نهنگ آبی: بعد از این که شایعه هایی درباره 
خودکشی چند بچه 9 تا 13 ساله به خاطر چالش مومو 
در فضای مجازی منتشر شد، این مقاله هم پر بازدید 

شده است.
محمدرضا شجریان: بعد از 17 مهر که استاد شجریان 
از دنیا رفت هر روز مقاله این استاد پرآوازه آواز توسط 

دوستدارانش دیده می شود.
سریال پس از باران: مجموعه تلویزیونی که سال 79 در 
40 قسمت از شبکه 3 پخش شده بود دوباره از آی فیلم در 
حال پخش است و همین موضوع باعث توجه کاربران به 

مقاله آن در ویکی پدیای فارسی شده است.
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 2020: انتخابات 
آمریکا 13 آبان برگزار می شود یعنی کمتر از دو هفته 
دیگر و هرچه به این رویداد نزدیک تر می شویم، مردم 

درباره آن جست وجوی بیشتری دارند.
علی بن موسی الرضا )ع(: شهادت امام رضا )ع( در آخر 
ماه صفر باعث شد بسیاری به سراغ این مقاله در ویکی 

پدیای فارسی بروند.
محمد رضا گلزار: به نظر می رسد 
کرونا این روزها در بین هنرمندان 
و بازیگران بیشتر دیده می شود 

چون بسیاری از بازیگران از 
جمله نوید محمدزاده و 

محمدرضا گلزار هم خبر 
مبتلا شدنشان را اعلام 
کردند. برخی از کاربران 
به هنرمندان توصیه کرده 

بودند که ماسک بزنند تا 
حداقل در مهمانی هایی 

که شرکت می کنند یکدیگر را 
آلوده نکنند!

در میان پربازدیدهای این 
هفته هم یک مقاله غیر اخلاقی 

دیده می شود.

مقاله پر بازدید از ویکی پدیا7

فروش فوق العاده سایپا و سایت ثبت نام و قرعه 
ــران خودرو: خب همان طور که حتما می  کشی ای
دانید هنوز بسیاری از مردم به دلیل تفاوت بالای قیمت 
خودروی تحویلی کارخانه با قیمت بازار، در پیش فروش 
خودروسازها ثبت نام می کنند و هر بار هم که این دو 
خودروساز طرح پیش فروشی را استارت می زنند این واژه 

ها بسیار جست و جو می شود.
چالش مومو: مومو در اصل نام یک مجسمه از یک هنرمند 
ژاپنی است که هر چند شاید از نگاه بعضی زیبا نباشد اما 
کاملا بی خطر است. اما چالش مومو که در ایران به تازگی 
بین کاربران اینترنت مطرح شده چند سالی است که در 
سراسر جهان نگرانی های مشابهی را برای والدین ایجاد 

کرده است.
محمد علی پور مختار: خبر بازداشت رئیس کمیسیون 
اصل نود مجلس نهم که پور مختار است باعث شد نام او هم 

پر جست وجو شود.
طرز تهیه شله زرد: نذری آخر ماه صفر معمولا شله زرد 
است و امسال بسیاری برای پختن آن در روز شهادت 

حضرت رضا )ع( دست به دامن گوگل شدند.
نفیسه روشن: احتمالا نام این بازیگر هم به دلیل لو رفتن 
بخشی از فیلم عروسی او که در شبکه های اجتماعی دست 

به دست شد، پر جست و جو شده است.

واژه فارسی پرجست وجو در گوگل 7

1. رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین: اگر به تازگی 
تخلف اقتصادی  و اختلاس نداریم به این دلیل است 

که دیگر پولی در کشور نداریم
23 /3 میلیون بازدید در 7۸۱ کانال، تاریخ انتشار: 7/24

2. دکتر مردانی: برای به دست آوردن آمار دقیق 
کشته های کرونا باید عدد کشته ها را ضربدر 2.5 کنیم

۰۱ /3 میلیون بازدید در ۸۰۶ کانال، تاریخ انتشار: 7/29

3. روز سیاه کرونا؛ مرگ 337 بیمار در یک روز
9۶ /2 میلیون بازدید در ۸۵3 کانال، تاریخ انتشار: 7/2۸

4. مهریه بالای 110 سکه گرفتنی است
92 /2 میلیون بازدید در 7۰9 کانال، تاریخ انتشار: 7/29

5. بانک ها تا 2 سال دیگر کاملا مجازی می شوند
9۱ /2 میلیون بازدید در 74۸ کانال، تاریخ انتشار: 7/29

6. ارزش سهام عدالت افزایش یافت
9۰ /2 میلیون بازدید در ۸۸۱ کانال، تاریخ انتشار: 7/27

7. ریزش سنگین قیمت دلار و یورو
۸۸ /2 میلیون بازدید در ۵۵3 کانال، تاریخ انتشار: 7/29
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پربازدیدهای هفته در فضای مجازی چه بود و مردم به دنبال چه چیزی بودند؟

فضای مجازی؛ فرصت ها و تهدید ها

در سال های اخیر استفاده از اینترنت و فضای مجازی گسترش 
بسیار زیادی داشته است. همه گیری ویروس کرونا نیز باعث 
شده اینترنت در ابعاد مختلف زندگی افراد به خصوص آموزش 
دانش آموزان و دانشجویان نفوذ کند و جزء جدا نشدنی زندگی 
امروزه شود. با این حال به گزارش ایسنا، نتایج یک مطالعه نشان 
داد که فضای مجازی در کنار وجود فرصت های بی شمار به دلیل 
فقدان آموزش مناسب و کافی، تهدیدهایی نیز دارد. بنابراین 
آموزش فراگیر سواد رسانه ای و مدیریت این فضا ضروری است.

پژوهشی درباره تهدیدها و فرصت ها	 

با توجه به گسترش نفو ذ فضای مجازی، پژوهشگران دانشکده 
روان شناسی و علوم تربیتی دانشگاه تهران، در مطالعه ای درک 
بزرگ سالان درباره فرصت ها و تهدیدهای فضای مجازی برای 
خود، فرزند و جامعه را بررسی کردند. در این پژوهش شش 
امکان پرکاربرد فضای مجازی؛ شبکه های اجتماعی، ماهواره، 
وب سایت ها و وبلاگ ها، آموزش های الکترونیکی، بازی های 
رایانه ای و پست الکترونیکی )رایانامه( مورد بررسی قرار گرفت 
و مشخص شد شرکت کنندگان این پژوهش بیشترین استفاده 

را از شبکه های مجازی داشتند و از بازی های رایانه ای کمترین 
استفاده را می کردند.

فرصت های فضای مجازی	 

از نظر این افراد، فرصت های فضای مجازی در حوزه فردی شامل 
روحیه مثبت، تسهیل ارتباطات، صرفه جویی، افزایش همدلی، 
سامان دهی امور شغلی و ... بود. آن ها این فرصت ها را در حوزه 
خانواده، کارآفرینی، ارتقای روحیه مثبت، آگاهی از اخبار روز، 
تسهیل انجام امور خانواده و ... می دانستند. از نظر این افراد،فضای 

مجازی می تواند زمینه سرگرمی، افزایش سطح اجتماعی شدن، 
استفاده از اخبار و ... را برای فرزندان و دانش آموزان فراهم کند. 
همچنین از نظر شرکت کنندگان در این مطالعه، فضای مجازی در 
حوزه جامعه فوایدی مثل تحول، شتاب و تسهیل کارها، کارآفرینی، 

دست یابی به اطلاعات ، آموزش و ... دارد.

تهدیدهای فضای مجازی	 

شرکت کنندگان در این پژوهش معتقدند، تهدیدهای فضای 
مجازی در حوزه فردی شامل: فاصله از ارزش ها، از دست رفتن 

اطلاعات، کم رنگ شدن ارتباطات خانواده، اتلاف وقت و... 
است. آن ها این تهدیدها را در حوزه خانوادگی؛ ضرر اقتصادی، 
دگرگونی ارزش ها، عوارض جسمی و روانی و ... می دانند. 
از نظر آن ها فضای مجازی برای فرزندان یا دانش آموزان 
می تواند باعث دگر گونی ارتباطات، آمیختگی مرز درست و 
نادرست، ایجاد زمینه برای دسترسی های نامناسب و ... شود. 
آن ها معتقدند فضای مجازی می تواند باعث دگرگونی عرف، 
زمینه سازی تشویش در جامعه، دگرگونی دینداری و... در 

جامعه شود.


